
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
„Nový Bydžov ON – SA oprava a rekonstrukce“ 

 
Stránka 1 z 4 

Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o dílo 

č. smlouvy objednatele: S 294 014 2018 č. smlouvy zhotovitele: 32/2018 

evid. číslo registru VZ: 29418015  

„Nový Bydžov ON – SA oprava a rekonstrukce“ 

Čl. 1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel:  

 Název: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
 Sídlo: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
 IČ: 70994234  
 DIČ: CZ70994234 
 Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
 Zastoupená: Ing. Luborem Hrubešem, ředitelem Oblastního ředitelství Hradec Králové 
 Bankovní spojení: xxx 
 .  
 Kontaktní osoby: 

a) ve věcech smluvních: Mgr. Filip Kudláček, tel.: 972 342 048, Kudlacek@szdc.cz 
  Ing. Jan Jirowetz, tel.: 972 341 425, ORHKRzvz@szdc.cz 
b) ve věcech technických:  Ing. Petr Bedlivý, tel.: 607 886 926, Bedlivy@szdc.cz 

 p. Lukáš Myslivec, tel.: 725 989 002, MyslivecL@szdc.cz 
 

 Kontaktní adresa, adresa pro zasílání smluvní korespondence a faktur: 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Oblastní ředitelství Hradec Králové 
U Fotochemy 259, poštovní schránka 26 
501 01 Hradec Králové 

 (dále jen objednatel) 

 

1.2. Zhotovitel:  
  Společnost obchodních společností s názvem „MARHOLD + Chládek a Tintěra – ON Nový Bydžov“ 

 
 
Založená společníky: 

 Název: MARHOLD a.s.  
 Sídlo: Motoristů 24, Svítkov, 530 06 Pardubice 
 IČO: 15050050 
 DIČ: CZ15050050 
 Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2583 
 (vedoucí společník) 
 
 a 
 

 Název: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.  
 Sídlo: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
 IČO: 25253361 



Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
„Nový Bydžov ON – SA oprava a rekonstrukce“ 

 
Stránka 2 z 4 

 DIČ: CZ25253361 
 Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1441 
 (společník) 
 
 společenskou smlouvou ze dne 14. 8. 2018 
 zastoupená dle společenské smlouvy ze dne 14. 8. 2018 a na základě plné moci ze dne 28. 8. 2018 

vedoucím společníkem: 
 

 Název: MARHOLD a.s.  
 Sídlo: Motoristů 24, Svítkov, 530 06 Pardubice 
 IČO: 15050050 
 DIČ: CZ15050050 
 Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2583 
 Zastoupená: Ing. Lukášem Skokanem, předsedou představenstva 
 Bankovní spojení: xxx 
 Kontaktní osoby: 

a) ve věcech smluvních: xxx 
b) ve věcech technických:  xxx 
c) vedoucí prací:  xxx 

  
 Kontaktní adresa: viz sídlo zhotovitele  

 (dále jen zhotovitel) 
 

I. Preambule 
 

Smluvní strany se dohodly na změně níže uvedených ujednání Smlouvy o dílo „Nový Bydžov ON – oprava 

a rekonstrukce“ uzavřené dne 13. 9. 2018, číslo smlouvy objednatele: S/294/014/2018, číslo smlouvy 
zhotovitele: 32/2018, ve znění dodatku č. 1 ze dne 15. 8. 2019 (dále jen „Smlouva o dílo“), s účinností ode 

dne uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv, a to z následujících důvodů: 

 

Projektová dokumentace počítala s dodávkou a montáží plynoměrů a elektrických zámků dveří. Při realizaci 
však objednatel rozhodl, že tyto práce nebudou součástí zakázky. 
 
Cena díle dle Smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 (bez DPH): 27 997 157,63 Kč  

(slovy: dvacet sedm milionů devět set devadesát sedm tisíc jedno sto padesát sedm korun 
českých šedesát tři haléřů). 

 
Celková výše méněprací činí:  18 873,30 Kč 

 (slovy: osmnáct tisíc osm set sedmdesát tři korun českých třicet haléřů). 

Celková výše víceprací činí: 0,00 Kč 
(slovy: nula korun českých). 

Původně sjednaná cena za zhotovení díla se tak z důvodů výše popsaných méněprací snížila o částku 
ve výši 18 873,30 Kč (slovy: osmnáct tisíc osm set sedmdesát tři korun českých třicet haléřů). 

Celková cena díla bez DPH tak po přepočtu činí 27 978 284,33 Kč (slovy: dvacet sedm milionů devět set 
sedmdesát osm tisíc dvě stě osmdesát čtyři korun českých třicet tři haléřů). 

 



Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
„Nový Bydžov ON – SA oprava a rekonstrukce“ 

 
Stránka 3 z 4 

II. Změny smlouvy 

1) Čl. 3. Smlouvy o dílo, s názvem Název a předmět díla, se doplňuje o následující odstavec: 

3.9.  V nabídce zhotovitele na provedení díla obdržené dne 22. 8. 2018 se v části „Položkový soupis prací 
s výkazem výměr - ceník prací“ v souladu se Soupisem méněprací, který je přílohou Dodatku č. 2, 
upravuje množství měrných jednotek u vybraných položek. 

 

2) Čl. 5. Smlouvy o dílo, s názvem Cena za dílo, odstavec 5.1., se mění a nově zní: 

5.1  Cena za zhotovení díla byla stanovena na základě zadávacího řízení, je sjednána jako maximální 
a činí: 

 
 bez DPH: 27 978 284,33 Kč 

   slovy: dvacet sedm milionů devět set sedmdesát osm tisíc dvě stě osmdesát čtyři korun 
 českých třicet tři haléřů 

Zhotovitel uzavřením smlouvy o dílo prohlašuje, že cena za dílo obsahuje ocenění díla v rozsahu všech 
prací a technologických postupů nutných k řádnému dokončení díla bez vad a je si vědom toho, že 
nebude v průběhu provádění díla zvyšována cena za jeho provedení. Cena za dílo obsahuje veškeré 
náklady zhotovitele na provedení díla, včetně likvidace odpadu. 

Výše DPH bude účtována dle účinného zákona o DPH. 
  



Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
„Nový Bydžov ON – SA oprava a rekonstrukce“ 

 
Stránka 4 z 4 

III. Závěrečná ustanovení 
 

1) Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn. 
 

2) Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech. Každé vyhotovení má 
platnost originálu, zhotovitel a objednatel obdrží každý po dvou vyhotoveních. Dodatek nabývá platnosti 
dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění dodatku v registru smluv. 
 

3) Osoby uzavírající tento dodatek za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které 
jsou uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu 
neurčitou. 

 
Přílohy: 
 
Příloha č. 1: Změnový list č. 3 
Příloha č. 2: Soupis méněprací 

 

 

V Hradci Králové dne 28. 11. 2019 
Za objednatele: 

Otisk razítka:………………………………. 

 ………………………………………………….. 
 Ing. Lubor Hrubeš 
 Správa železniční dopravní cesty,  
 státní organizace 
 ředitel Oblastního ředitelství  
 Hradec Králové  

 

V Pardubicích dne 27. 11. 2019 
Za zhotovitele: 

Otisk razítka:………………………………. 

 ……………………………………………. 
 Ing. Lukáš Skokan 
 MARHOLD a.s. 
 předseda představenstva 
 
 

 
 

Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne: ……………..   
 

 



ZL č.3   
 

 

1 

ZMĚNOVÝ LIST – Záznam o změně závazku 
 
Č. j.: 39818/2019-SŽDC-OŘ HKR-SPS 

Název veřejné zakázky:  Nový Bydžov ON – SA oprava a rekonstrukce 

Číslo registru/číslo původní Smlouvy: 29418015 / S/294/014/2018 

Pořadové číslo změnového listu na stavbě: 3 

Změna se týká těchto SO, PS, JV: 05 – Plynové zařízení – investice 

 06.1 – Elektroinstalace – investice 

 

Iniciátor změny: zhotovitel 

Předběžný souhlas (kdy, kým):  

Důvod realizace ZBV před schválením ZL:  

Stručný popis změny:   

 

De minimis §222/4: 

05 - Plynová zařízení - investice:  

 Projektová dokumentace počítala s dodávkou a montáží plynoměrů. Při realizaci však objednatel 
rozhodl, že tyto práce nebudou součástí zakázky. Tato změna vyvolá méněpráce. 

06.1 - Elektroinstalace – investice: 

 Projektová dokumentace počítala s dodávkou a montáží elektrických zámků dveří. Při realizaci však 
objednatel rozhodl, že tyto práce nebudou součástí zakázky. Tato změna vyvolá méněpráce. 

 

Cena díla dle SOD bez dodatků (bez rezervy a bez DPH): 27 250 000,00 Kč 

Celkem vícepráce z předkládaného ZL činí 0,00 Kč, tj. 0,00 % z ceny dle SOD.  

Celkem méněpráce z předkládaného ZL činí 18 873,30 Kč, tj. 0,07 % z ceny dle SOD.  

Celkem saldo z předkládaného ZL činí 0,07 % z ceny dle SOD.   

ZBV vyvolá přepracování projektové dokumentace: ANO ☐ NE ☒  

ZBV vyvolá změnu v podrobném harmonogramu:  ANO ☐ NE ☒  

Navržený způsob zatřídění víceprací: 

Osoba odpovědná za vznik víceprací:  

 

 

VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ:  

SCHVALUJI x  

ZAMÍTÁM ☐  

SCHVALUJI S PODMÍNKOU ☐  
 
 

 



ZL č.3   
 

 

2 

Finanční vyjádření změny ze ZL3 v kč: 

PS, SO, JV 
Cena dle SOD ve 
znění dodatku č.1 

Vícepráce Méněpráce Cena po změně 

05 - Plynové 
zařízení - 
investice 

187 419,07 0,00 15 112,80 172 306,27 

06.1 - 
Elektroinstalace - 

investice 
2 532 230,50 0,00 3 760,50 2 528 470,00 

CELKEM 27 997 157,63 0,00 18 873,30 27 978 284,33 

 
 
 
1) Návrh změny vypracoval, jméno funkce organizace  
  

Jméno:          Datum: 21. 11. 2019        Podpis   

Lukáš Myslivec, systémový specialista, SŽDC s.o. 

2) Zhotovitel: funkce, subjekt  
  

Jméno:          Datum: 22. 11. 2019        Podpis   

Ing. Lukáš Skokan, předseda představenstva, MARHOLD a.s.   

3) Stanovisko TDS/Správce stavby:    Doporučuji x  Nedoporučuji☐  

  

Jméno:           Datum: 25. 11. 2019        Podpis   

Lukáš Myslivec  

4) Stanovisko přednosty odborné správy:   Doporučuji x  Nedoporučuji☐  

Jméno:           Datum: 25. 11. 2019        Podpis   

Ing. Jaroslav Špína 

 

5) Stanovisko odb. právního OŘ:     Doporučuji x Nedoporučuji☐  

  

Jméno:           Datum: 26. 11. 2019        Podpis  

Mgr. Filip Kudláček  

6) Stanovisko odb. VZ OŘ:     Doporučuji x Nedoporučuji☐  

  

Jméno:           Datum: 26. 11. 2019        Podpis   

Ing. Jan Jirowetz  

7) Stanovisko NPI:      Doporučuji x Nedoporučuji☐  



ZL č.3   
 

 

3 

  

Jméno:           Datum: 26. 11. 2019        Podpis  

Ing. Lubomír Snížek  

8) Rozhodnutí Ředitele OŘ o návrhu změny:   Schvaluji  x Zamítám☐ 

  

Jméno:           Datum: 26. 11. 2019        Podpis   

Ing. Lubor Hrubeš  

 

Přílohy:  

1. Soupis méněprací 

 



Číslo 
položky

Název položky
Položka 

technické 
specifikace

Měrná 
jednotka

Množství 
dle SOD 

vč. 
dodatků

ZL Celkem 
množství

ZL 
Vícepráce 
množství

ZL 
Ménšpráce 
množství

Množství 
po změně

Jednotková cena 
(CZK)

ZL Cena celkem 
bez DPH (CZK)

ZL Cena 
víceprací bez 
DPH (CZK)

ZL Cena 
méněprací bez 

DPH (CZK)
Poznámka

0 Zámek dveřní nízkoodběr 12V 164 kus 2,00 -2,00 2,00 0,00 0,00 0,00

36
Montáž plynoměrů G-2, G-4 maximální průtok 6 
m3/hod.

723261912 kus 6,00 -6,00 6,00 0,00 0,00 0,00

37
plynoměr membránový nízkotlaký BK se šroubením 
G4, PN 0,05 MPa, rozteč 100

388222690 kus 6,00 -6,00 6,00 0,00 0,00 0,00

Celková cena CZK 4 398,25 -18 873,30 18 873,30

Název stavby: "Nový Bydžov ON - SA oprava a rekonstrukce"
Název SO, PS: 05 – Plynové zařízení – investice; 06.1 – Elektroinstalace – investice



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 508132

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: dbfebdcf-3edb-406e-8ded-5b5cb66dd9f3

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Markéta SUCHÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 28.11.2019 13:09:02


		2019-11-28T12:09:07+0000




